tersebut, kemudian ragu-ragu sehingga

ia mudah tersimpang ke jalan yang lain

tidak tegak lurus berdiri pada jalan lurus

sebagai dimaksud dalam keyakinan tersebut,

tidaklah dianggap orang beristiqamah.11

C. Biografi Syekh ‘Abd al-Qadîr al-Jîlânî

‘Abd al-Qadîr dilahirkan pada tahun

470 H (1077M) di Banq yang termasuk

wilayah Jilan. Nasab ‘Abd al-Qadîr al-

Jîlanî dari jalur ayahnya yaitu Sayyid Syarif

Syekh Abû Muhammad Muḥyiddin Abdul

Qadir al-Jîlanî bin Abu Ṣâliḥ Sayyid Mûsâ

Janki Dausat bin Sayyid ‘Abd Allâh al-

Jillî ibn Sayyid Yaḥyâ al-Zâhid ibn Sayyid